
__D2541A123603__

__D2541A123605__

__D2541A123593__

reais e dezoito centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 24, IV da Lei Federal nº 8.666/93. VIGÊNCIA: máximo
de 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir da assinatura do contrato. RATIFICAÇÃO EM: 10 de janeiro de 2023.
AUTORIDADE COMPETENTE: Edgard Larry Andrade Soares - Secretário Municipal de Educação.

RESUMO DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2023 - EMURC
Processo Administrativo nº 004/2023

OBJETO: Contrato de prestação de serviços de suporte técnico no sistema de gerenciamento de custos , junto à
Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista – EMURC. CONTRATADA: JOSIMAR PEREIRA DA
SILVA 56444575168 – Microempreendedor Individual , CNPJ: 34.274.584/0001-05. Valor Mensal: R$ 4.165,00
(quatro mil cento e sessenta e cinco reais) e Valor Total: R$ 49.980,00 (quarenta e nove mil novecentos e oitenta
reais). Fundamentação Legal: Art. 29, inciso II da Lei Federal nº 13.303/16.Vigência: 12 (doze) meses, contados a
partir da assinatura do contrato. Ratificação em: 03 de janeiro de 2023. Autoridade Competente: Paulo José Rocha
Silva– Diretor Presidente da EMURC.

INEXIGIBILIDADE

RESUMO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 001/2023 - EMURC
Processo Administrativo nº 001/2023

OBJETO: Prestação de serviços jurídicos de assessoria e consultoria técnica tributária, junto à Empresa
Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista - Emurc. CONTRATADA: FONSECA & MAIA ADVOGADOS
ASSOCIADOS, CNPJ: 20.033.740/0001-31. Valor Mensal de R$ 6.000,00 (seis mil reais) e Valor Total de R$
72.000,00 (setenta e dois mil reais). Fundamentação Legal: Art. 30, inciso I da Lei Federal nº 13.303/16.Vigência:
12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do contrato. Ratificação em: 03 de janeiro de 2023. Autoridade
Competente: Paulo José Rocha Silva– Diretor Presidente da EMURC.

PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE RETIFICAÇÃO - EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP N°. 002/2023 – RETIFICADO - SMED

Processo Administrativo nº 67696/2022

O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA, através do PREGOEIRO DA LICITAÇÃO, consoante
atribuições previstas na legislação vigente, torna público para conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO ao
Edital referente a LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP 002/2023 – RETIFICADO - SMED,
conforme aviso de licitação publicado no Diário Oficial do Município ano 16, edição 3.355, do dia 9 de janeiro de
2023 – Pág. 16, Diário Oficial da União – Seção 3, Edição N.º 6 de 9 de janeiro de 2023 - Pág. 200 e licitacoes-e n°
981453, conforme segue:

ONDE-SE LER NO TERMO DE REFERÊNCIA:

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: “Prestação de serviço com veículo automotor para transporte de professores e
equipe técnica das Unidades Escolares, com no máximo 12 (doze) anos de fabricação para o ônibus ou micro
ônibus...”;

LEIA-SE:

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 16 — Edição 3.358

quinta, 12 de janeiro de 2023
Página 7 de 27


